
Červen - Eucharistie
(pracovní list)

Pán Ježíš nám při Poslední večeři, kterou slavil se svými učedníky těsně před svou
smrtí, zanechal sám sebe a my se s ním můžeme osobně setkat při mši svaté 

v podobě chleba a vína. Dokresli pod chleba a víno na obrázku oltář a vše vybarvi. 



Červen
(podněty k modlitbě a další aktivity)

Podněty k modlitbě vlastními slovy:

Pane Ježíši, děkujeme Ti za dar eucharistie. Děkujeme Ti, že se s Tebou
můžeme ve svatém přijímání setkávat osobně tak jako se s Tebou setkali Tví
učedníci při poslední večeři. Prosíme Tě, ať vždycky o toto setkání s Tebou
stojíme a nenecháme si ho ničím vzít. Amen. 

Modlitba:

Slovo”eucharistie” v překladu znamená “díkůvzdání”. Vyjádřeme Ježíši své díky.
Děti na lístečky nakreslí nebo napíšou, za co by chtěly Ježíši poděkovat. 
K oltáři položíme misku nebo ošatku. Děti v rámci obětního průvodu při mši
svaté přinesou své lístečky a vloží je do ošatky před oltářem. 

Aktivita: 

Připravíme papír velkého formátu (například arch balícího papíru). Doprostřed
papíru nalepíme obraz Pána Ježíše při poslední večeři. Děti na obraz otisknou
své dlaně pomocí prstových barev. Po zaschnutí barev do dlaní napíší svá
jména na znamení toho, že se chtějí s Ježíšem osobně setkávat.


